**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

**González Téllez, Emanuel
Francofurti Ad Moenum, 1690**

Caput Primum. Idem a Olomicensi Episcopo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](#)

T I T U L U S XXIX.

De clero per saltum promoto.

C A P U T P R I M U M.

Idem ^a Olomicensi Episcopo.

Ux nobis litteræ præsentatae continebant, quod sicut ex relatione quorundam bonorum virorum receperas, P. presbyter lator præsentium, diaconatus ordine prætermisso, se fecit ad sacerdotii ordinem promoveri. Cumque super hoc ab ipso quæstiones diligentius veritatem, ipse tibi secreto humiliiter est ^b confessus, se pro certo nescire, si res taliter se haberet; sed ex quo hoc boni viri asserebant, inter quos fuerat conversatus, credebar assertioni eorum, eo quod ipso tempore, quo ordines inferiores suscepserat, infra annos ^c di scrationis fuerat constitutus. Tu vero ipsum ad Ap. Sed. transmittens, à nobis humiliter supplicasti, ut cum eo misericorditer agere dignaremur. Nos igitur ejus miseriae condolentes, f. t. per A. s. m. quat. condignam pœnitentiam pro hujusmodi negligentiā in jungas eidem, & eā peralatā, quia non intelligitur iteratum, quod factum esse necit, ipsum in ^d diaconum ordinare procures, & sic de misericordia eundem ministrare permitas in ordine sacerdotis.

N O T A E.

^a **O**lomicensi.] Ita etiam legitur in tertia collectione, sub hoc tit. cap. unic. in hac verò sexta legitur Bononiensi, & Glossa marginalis emendat Colonienisi: sed cum præsens epistola non repetatur inter editas à Sirtleto, & Bosqueto, non possumus veram inscriptionem restituere. De Bononiensi diocesi eg in cap. 17. de foro compet.

^b **C**onfessus.] Non solum aliter, aut si in foro pœnitentia licentia data sit ipsi Episcopo confundendi Romanum Pontificem, juxta tradita in cap. 2 de officiis ordinis.

^c **A**nno discretionis.] Quænam dicitur annus discretionis, exposui in cap. 1. de delict. puer.

^d **D**iaconum.] Sed quare non repetuntur alii gradus minores, cum intra discretionis annos recepti fuissent; & similiter gradus subdiaconatus, qui omisssus fuit: Andreas Sausay in Panopli. cleric. lib. 6. cap. 1. part. 1. §. 2. exigitur, minores gradus infanti collatos iterando esse, quia sine effectu collati fuerunt; & ita ait Sausay Innocentium III. tantum referre Episcopi consultationem, non quod ritè, & validè collatas arbitraretur; sed quod absolute non requiritur in eo qui jam factus erat, hujusmodi gradum iteratione diaconatum autem suppleri jussisse, quia tenacius longè hæret presbyteratu diaconatus, quam subdiaconatus; & quatuor minores ordines, ut infra dicemus: unde concludit Sausay, Innocentium III. jubendo gradum diaconatus suppleri, nullâ facta mentione minorum ordinum, non ideo supposuisse quatuor minores gradus susceptos infra annos discretionis validè collatos fuisse. Sed verius credo, Innocentium III. non jussisse ordines minores suppleri, quia esti infanti conferantur, validè recipiuntur, nec genti iteratione, ut Hallierius, & Gamacheus relatū ab ipso probant; nec ordinem subdiaconatus iterari jussisse Pontificem, quia jam illum suscepserat, ut appareat ex ipsa consultatione; siquidem Episcopus tantum proposuit Innocentio, omisso